KOSTUEN EGITURA

GAIU enpresa berritzailean bi kostu mota bereizten ditugu; hilerokoak eta behin

behinekoak.

Lehenengoen barnean; makinen eta garajearen alokairua, elektrizitatea, gasa, ura,

banaketentzako gasolina eta internet eta mugikor tarifa izango dira nagusiak.

Hilerokoen barruan ere; badaude gastu batzuk
salmenten edo eskaeren arabera aldatu daitezkeenak,

eta beste batzuk aldiz, hilero mantenduko direnak.

Bestalde; behin behineko edo hasierako inbertsioa
dugu. Talde honetan sartuko lirateke diseinuak egiteko ordenagailu berria, produktuak
sortzeko materiala, garbiketa sorta, etab. Hala ere; hasierako inbertsioko gastu batzuk,

hilabete batzuen ostean, berriro erostea beharrezkoa izango dela ondorioztatzen dugu.

Aldi berean; hileroko kostuen barruan ere, bezeroen eskaeren arabera diru kopurua
aldatuko dela ondorioztatzen dugu. Beraz; enpresa martxan jarri ondorengo lehen

hilabeteetan, irabaziak lortze oso zaila izango dugula onartua dugu.




HASIERAKO
INBERTSIOA

FORMA EMATEKO MOLDEAK
SILIKONA

ESKULARRUAK

PINTURA

GARBITEKO GASTUAK
ALARGADORA

PINTZELAK

LIXAZKO TAKOAK
ORDENAGAILUA

Gastu gehigarriak

GUZTIRA

HILEROKO
KOSTUAK

GARAJEAREN
ALKILERRA

ELEKTRIZITATEA

URA

GASOLINA

GASA

INTERNET TARIFA

SILIKONA

PINTURA

GARBITZEKO
GASTUAK

GUZTIRA

PREZIOA/
UNITATEKO

30€
12,00€
5,00€
35€
100€
15€
5,00€
3€

KOPURUA

PREZIOA/KOPURUA
600€
120,00€
50,00€
175€
0€

45€
100,00€
30€
339€
541€
2000€




